
Wspólnota akademicka Uniwersytetu Jagiellońskiego z głębokim
żalem zawiadamia, że 17 października 2002 roku, w wieku 54 lat,

zmarł w Krakowie

dr hab.

BOLESŁAW KLIMASZEWSKI
historyk literatury, Dyrektor Instytutu Studiów Polonijnych

i Etnicznych Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych
Uniwersytetu Jagiellońskiego, wieloletni kierownik Zakładu

Literatury Polskiej na Obczyźnie w byłym Instytucie Polonijnym,
kierownik Zakładu Kultury i Biografistyki Polskiej i Polonijnej

w Instytucie Studiów Polonijnych i Etnicznych Uniwersytetu
Jagiellońskiego, członek Komitetu Badania Polonii Polskiej

Akademii Nauk. Dr hab. Bolesław Klimaszewski był autorem

kilkudziesięciu prac naukowych z zakresu polskiej literatury
emigracyjnej oraz biografistyki polskiej i polonijnej. W zakresie

biografistyki był autorytetem naukowym uznanym także poza

granicami kraju. Wykładowca, stypendysta i visiting professor
na wielu uniwersytetach zagranicznych, między innymi w Stanach

Zjednoczonych: w Nowym Jorku, Bostonie, Detroit, Orchard

Lake, w Wiedniu, Lipsku, Londynie, Paryżu, Rzymie i Uppsali.
Niezwykle oddany pracy dydaktycznej wykładowca i lubiany
przez studentów wychowawca wielu pokoleń obcokrajowców
studiujących w Instytucie Studiów Polonijnych i Etnicznych

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Długoletni wykładowca w Szkole

Letniej Kultury i Języka Polskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Organizator i uczestnik wielu konferencji międzynarodowych

i krajowych. Laureat Nagród Ministra Edukacji Narodowej
i Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego. Odznaczony Złotym

Krzyżem Zasługi. Człowiek o wielkiej skromności i ogromnym

zaangażowaniu w sprawy Instytutu, Wydziału i Uczelni. Śmierć
dr. hab. Bolesława Klimaszewskiego jest wielką stratą dla nauki,

a także dla społeczności Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 22 października 2002 roku

o godz. 11 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku
nastąpi z domu pogrzebowego.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego,
Dziekan i Rada Wydziału Studiów Międzynarodowych

i Politycznych oraz Społeczność Akademicka




